
２０２６年２月１８日 

 

関係施設 御担当者様 

 

   一般社団法人愛知県観光協会  

                             地域連携部  

 

2026年度「あいち・なごや周遊観光パスポート」の参画施設募集

について（依頼） 

 

 平素より当協会事業に対し、御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、県内の博物館・美術館等に平日限定で入館できる共通チケットである、

「あいち・なごや周遊観光パスポート（以下、パスポート）」を造成し、2024年

度から販売を開始し事業を実施したところです。 

 つきましては、2026 年度の周遊観光パスポート事業実施に向けて参画施設を

募集しますので、参画を希望する施設におかれましては、下記内容を御確認いた

だき、申請書類を御提出ください。 

 なお、販売開始に向けた準備作業について、別添のとおり予定しております。

御多忙中とは存じますが、御協力をお願いいたします。 

記 

１ 事業内容 

 添付企画書のとおり 

２ 提出書類 

 ①エクセル「あいち・なごや周遊観光パスポート」参画届出書 

 ②①の提出とあわせ、販促媒体で使用可能な画像 

 ※企画書及び関係書類は以下のリンクから取得できます。 

  （リンク https://aichinavi.jp.3454） 

３ 提出期限 

 ２０２６年３月１３日（金）まで 

４ 提出方法 

 愛知県観光協会地域連携部宛てメール 

 メール：renkei@a-kanko.biz-web.jp 

 

担 当 地域連携部（野村・髙井） 

電 話 ０５２－５８１－５７８８ 

メール renkei@a-kanko.biz-web.jp 

https://aichinavi.jp.3454/
mailto:renkei@a-kanko.biz-web.jp


 

販売開始に向けた準備作業スケジュール 

 

 １．愛知県観光協会との協定 ２．JTB電子チケットサービス ３．販促ツール・マニュアル等 

３月  

～31日 

 

① 申込の提出 

 協定書案の確認 

 

 

① 申し込み 

※該当施設のみ 

  

４月 上旬～ 

 

～30日 

② 協定の締結 

 

③ 拠出金の納付 

※納付日について、 

 柔軟な対応が可能です。 

 

 

中旬 

 

下旬 

② 参画施設の登録完了 上旬～ 

 

中旬  

① チラシ・Ｗｅｂサイトの

原稿確認（～下旬） 

② マニュアルの確認、スタ

ッフへの周知 

５月    ③ マニュアルの受領 

④ 着券テスト 

※該当施設のみ 

８日～ ③ チラシ及びポスター、Ｐ

ＯＰを郵送します。 

届き次第配架ください。 

 

 

１－① 協定書案の確認【締切：３月３１日】 

 貴社・団体との間で締結する協定書（案）について協議したい事項がある場合は、３月３１日までに事務局までお知らせくださ

い。 

 

１－② 協定の締結【目途：４月上旬】 

 貴社・団体と愛知県観光協会との間で協定を締結します。 

別添 

１８日（月）～販売開始＆利用開始 



 

１－③ 拠出金のお支払い【締切：４月３０日】 

 協定に基づき、４月３０日までに拠出金を事務局に納付願います。納付方法は、別途、お知らせします。 

 

２－① 申し込み【締切：４月１３日】 

 以下の段取りに従い、ＪＴＢ新電子チケットサービスへのお申し込みをお願いします。 

なお、すでにお申し込み済みの企業・団体様はお申し込み不要です。 

① できるだけ早く、以下のＵＲＬにアクセスし、必要事項を入力。 

https://www.e2r.jp/ja/gfj_tplatform/ 

＊複数施設の参画をいただく企業・団体様におかれましては、施設ごとに入力をお願いします。 

② 入力後、遅くとも翌日までに「マイページ」生成の案内メールが届くので、メール記載のＵＲＬにアクセスし、４月１３日

までにお申し込みをお願います。 

＊本パスポート事業では、拠出金、分配金ともに事務局より行うこととなっておりますが、マイページ生成のために、シス

テム上、口座情報を入力する必要がありますので、お手数ですが御入力をお願いします。 

 

２－② 参画施設の登録完了【追加参画施設のみ４月１３日】 

２－③ マニュアルの受領【追加参画施設のみ 5月 7日】 

 ＪＴＢのマニュアルをお送りしますのでお受け取りください。 

 

２－④ 着券テスト【追加参画施設のみ 5月 7日～5月１５日】 

 ＪＴＢのサポートセンターより、仮のＱＲコードをメールでお送りしますので、端末で読み取れるか御確認ください。なお、読み

取りにあたっては、必ず実際に着券する場所・環境下でお願いします。 

 

３－① チラシ・Ｗｅｂサイトの原稿確認 

 事務局にて、御提出いただいた参画届出書、および愛知県観光公式サイト「Ａｉｃｈｉ Ｎｏｗ」の掲載情報（テキスト・画像）



等をもとに、チラシやＷｅｂサイトの掲載原稿を作成するので、校正をお願いします。校了は４月下旬の予定です。 

３－② マニュアルの確認、スタッフへの周知 

 ２－②にあるＪＴＢのマニュアルとは別に、本パスポート全体のマニュアルをお送りしますので、内容の御確認及びスタッフの

皆様への周知をお願いいたします。 

 

３－③ チラシの配架、ポスターの掲出、ＰＯＰの設置 

 本パスポートの購入を呼び掛けるチラシ及びポスターをお送りしますので、配架・掲出をお願いいたします。また、貴施設が本パ

スポートの参画施設であることを示すＰＯＰもお送りしますので、目につきやすい場所に設置いただくようお願いいたします。 

 

 

 

 


